
                       

  Comune di Palma di Montechiaro 

         Provincia di Agrigento 

 

 

 

Registro Generale 

 

n. 247 del 03/03/2011 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 85   del registro 

  

Data  03/03/2011 

Oggetto:   Polizza assicurazione R.C.T. manifestazioni 

“XXVII Carnevale Palmese”- Liquidazione premio 

 

 

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno  tre  del mese di  marzo  alle ore  10,00, nella sua stanza,  

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso    
   che con deliberazione di Giunta Municipale n. 12 del  17/02/2011, riportante in oggetto “Manifesta-

zioni XXVII Carnevale Palmese”, è stato disposto, fra l'altro, di provvedere alla stipula di polizza assi-

curativa;  
 

  che,  in esecuzione a detta  deliberazione,  ai sensi di quanto previsto dall'art. 34  della  L. R. 

n.7/2000  e dall'art. 3  del vigente Regolamento comunale dei contratti, sono state contattate alcune 

Agenzie di Assicurazione per verificare la relativa disponibilità a stipulare la polizza richiesta e  le 

condizioni più vantaggiose per l'Amministrazione; 
 

Considerato che  l'Agenzia  INA ASSITALIA – Agrigento, avendo offerto condizioni più vantaggio-

se, ha comunicato di avere emesso la polizza n. 220485 per il  premio assicurativo di € 436,00 da  li-

quidare e pagare in tempi brevi al fine di attivarne la garanzia; 
 

Dato atto che occorre provvedere in tempi brevi alla liquidazione del premio la cui somma dovrà es-

sere accreditata come indicato dalla suddetta Agenzia; 

 

PROPONE 

Per i motivi in premessa evidenziati,  

 

di affidare il servizio di assicurazione R.C.T. relativo alle manifestazioni XXVII Carnevale Palmese”,  

stipulando relativa polizza, all'INA ASSITALIA – Agenzia di Agrigento  per il periodo 05- 09 marzo 

2011 per il premio assicurativo di €  436,00; 

 
di  liquidare la somma di  €  436,00 emettendo mandato di pagamento tramite bonifico bancario sul 

c.c. IT 88H 01020 16600 000300512400; 

 
di imputare la suindicata somma all'intervento di bilancio 1050203   ( cap. 3387 "Manifestazioni ricre-

ative e tempo libero") come da impegno ( n.28957 ) assunto con deliberazione di Giunta Municipale n. 

12/2011.   

 
 

Data  03/03/2011      Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                            f.to            R. Lumia 

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di assicurazione R.C.T. relativo alle manifestazioni XXVII Carnevale Palmese”,  

stipulando relativa polizza, all'INA ASSITALIA – Agenzia di Agrigento  per il periodo 05- 09 marzo 

2011 e per il premio assicurativo di €  436,00; 

 
di  liquidare la somma di  €  436,00 emettendo mandato di pagamento tramite bonifico bancario sul 

c.c. IT 88H 01020 16600 000300512400; 

 
di imputare la suindicata somma all'intervento di bilancio 1050203   ( cap. 3387 "Manifestazioni ricre-

ative e tempo libero") come da impegno ( n.28957 ) assunto con deliberazione di Giunta Municipale n. 

12/2011.   

                               

                                                                                     Il  Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                     f.to                Dr.   A.  Sardone    



ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regola-

rità contabile, ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D. L.vo 267/2000. 

 

__________                                                                Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                    f.to                Dott. R.  Zarbo 



 

IL CAPO SETTORE 

F. to __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 24/03/2011     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


